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I nderuar Z. Hasanayj,

Né mbéshtetje t& nenit 14, gérma e, t& nenit 16, & ligjit nr.114, daté& 22.10.2015 “Pé&r Auditimin e
Brendshém né Sektorin Publik”, t& ndryshuar, ¢éshtjes me nr. 4.1.12, t& Kapitullit IV, t€ Manualit
t& Auditimit t& Brendshém, miratuar me Urdhrin e Ministrit t& Financave nr.100, daté 25.10.2016
“Pér miratimin e manualit t& procedurave t& auditimit t& brendshém?, t& ndryshuar, bashkélidhur
késaj shkrese do té& gjeni Raportin Pérfundimtar t& Auditimit t& kryer né Drejtorin€ e Pérgjithshme
té Standardizimit t& shoqéruar me Aneksin nr. 1, Pérmbledhése e Rekomandimeve. Referuar
raportimit t& gjithé ¢éshtjeve né raportin pérfundimtar, jan& ngarkuar strukturat pérgjegjése t&
DPS-sé pér té ndjekur rekomandimet e léna nga grupi i auditimit.

Strukturat pérgjegjése duhet té plotésojné Planin e Veprimit lidhur me zbatimin e rekomandimeve
t& pércaktuara né Aneksin nr. 1, si dhe duhet t& dérgoni kété plan veprimi brenda 30 (tridhjeté)
ditéve kalendarike nga marrja e kétij Raporti Pérfundimtar, né Drejtorin€ e Auditimit t&
Brendshém né Ministriné e Ekonomisé dhe Inovacionit.

Njé format t& sugjeruar té plan veprimit mbi zbatimin ¢ rekomandimeve do ta gjeni bashkélidhur
Raportit Pérfundimtar t& Auditimit.

Duke ju falénderuar pér bashk&épunimin,

Adresa: Rruga “Déshmorét e 4 Shkurtit”, Tirang. www.ekonomia.gov.al




PERMBLEDHESE E REKOMANDIMEVE

Aneksi nr. 1

Nr. Rekomandimet Niveli i Riskut

1 DPS-ja té marré masa pér pérdorimin me efektivitet dhe eficencé t€ fondeve buxhetore té akorduara I -
me géllim pérmbushjen e objektivave t& institucionit. mesem
Strukturat pérgjegjése t€ DPS-s¢ duhet t€ angazhohen gjaté vitit ushtrimor 2025, lidhur me .

2 ... o o i - ; [ mesém
realizimin e fondeve té véna né dispozicion nga buxheti i shtetit.
Institucioni té marré masa pér rishikimin dhe zbatimin e ploté t€ Udhezimit nr. 4/02.12.2006, duke

3 | kérkuar rakordime periodike me thesarin pér verifikimin e derdhjeve dhe shpérndarjen e tyre pér I mesém
pjesén takuese.

4 Pér faturimin, t&€ adaptoj platformén pér té€ lejuar l€shimin e faturave t¢ fiskalizuara pér individé I N
deri né fund té vitit ushtrimor e né vazhdim. mesvim
NE blerjet e vogla né kufirin mbi 100,000 leké né Ftesén pér Oferté t& pércaktohet nga AK, qé¢ OE

5 | duhet t& paraqesé puné t& ngjashme pér blerjet, pasi pérbén kusht pér té fituar siguri te operatori [ mesém
ekonomik.
DPS-ja duhet té marré masat e menjéhershme pér ngritjen dhe funksionimin e Forumit Kombétar t&

6 Standardizimit, duke bashképunuar me palét e interesuara népérmjet publikimeve, takimeve dhe I .
marréveshjeve t€ bashképunimit. RSk,

Grupi i Auditimit
Aida GEGAJ
Festim IBRAHIMI
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Model plan veprimi mbi zbatimin e rekomandimeve né DPS Tirané

Renditj | Referenca e Reagimii | Afati i Personat
asipas | paragrafit né menaxhimi | pércaktuar | pérgjegjés pér
Nr. Rekomandimet nivelit | raport tte realizimin e
Rek subjektit té rekomandimeve
audituar
Céshtja IV.1;
Sistemi i Deri né
1 | DPS-ja té marré masa pér pérdorimin me efektivitet dhe | I mesém | Menaxhimit muajin
eficencé té fondeve buxhetore t& akorduara me qéllimim Buxhetor wwﬁmﬁo.n.&
- . RPE g e e e ¢do viti
pérmbushjen e objektivave té€ institucionit. Gjetja nr. 1 Falendarik
Strukturat pérgjegjése t& DPS-sé duhet t€ angazhohen gjaté g Céshtja IV.1; Deri né
vitit ushtrimor 2025, lidhur me realizimin e fondeve t& véna | oo | fund té vitit
2 L s L g Gjetja nr. 1 2025
né dispozicion nga buxheti i shtetit.
Institucioni t€ marré masa pér rishikimin dhe zbatimin e i
ploté & Udhezimit nr. 4/02.12.2006, duke kérkuar (Eshyalv.2; o
; iodi in pé Filkimi : [ mesém s s
3 rakordime von._oa_w@ me Smmwzz pér verifikimin e derdhjeve Gjetja nr. 2 kalendarik
dhe shpérndarjen e tyre pér pjesén takuese.
Pér faturimin, té adaptojé platformén pér t€ lejuar léshimin e Céshtja IV.2; Menjéheré
4 | faturave t& fiskalizuara pér individé deri né fund t& vitit | | . Eiky dhe né
ushtrimor e né vazhdim. jetjarr. 2 e
NE blerjet e vogla né kufirin mbi 100,000 leké né Ftesén pér Céshtja IV. 4;
5 | Oferté té pércaktohet nga AK, q¢ OE duhet t€ paraqesé ey Sistemi i % s ol
pune te ngjashme pér blerjet, pasi pérbén kusht pér t€ fituar MeSEM | prokurimeve Menjéheré
publike

siguri te operatori ekonomik.

Gjetja nr. 1




DPS-ja duhet t¢ marré masat e menjéhershme pér ngritjen

Céshtja VL. 7;

dhe funksionimin e Forumit Kombétar t€ Standardizimit, Mhoam::w”m e
: asis s . mponenteve te
duke bashképunuar me palét e interesuara .s%mQEQ e Zozmxaax e
publikimeve,  takimeve  dhe  marréveshjeve  t& | MM | g0 ciar Menjéheré
bashképunimit. Gjetjanr. 1
Mbyllet me nr. 6 (gjashté).
Grupi i Auditimit
Aida GEGA

Festim IBRAHIMI




